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KORABI 2007 SHPK
K71523008G

Pasqyra e bilancit per vitin ushtrimor te mbyllur me dt. 31.12.2014

AKTIVET

o

Shenime
shpjegues

”n;ljetet M/oneta're

31 Dhjetor 2014

242,005

31 Dhjetor 2013

195,146

Derivate dhe Aktive Financiare te mbajtur per tregtim 0 0
Derivativet
Aktivet e mbajtur per tregtim
Totali 242,095 195,146
3 |Aktive afatshkurter
a)| Llogari kerkesa te Arketueshme (kliente) 90,795,833 79,036,323
b)| Liogari kerkesa te arketueshme tvsh 238,905 596,330
c)| Llogaria te tjera te arketueshme 0 345,744
d)| Llogari e arketueshme tatim fitim 0 36,041
Totall 91,034,738 80,014,438
4 |Inventari
a)| Lendet e para e materiale ndihmese 47,096,300 39,468,103
b)| Prodhimi ne proces
c)| Produkte te gatshme 232,965
d)| Malira per rishitje
e)| Parapagesat per fumizime 1,745,794
Totali 49,075,059 39,468,103
5 |Aktive Biologjike afatshkurter
6 |Aktive Afatshkurtra te mbajtur per shitje 0 0
7_ |Parapagime dhe shpenzime te shtyra
Total i Aktiveve Afatshkurtra 140,351,892 119,677,687

Invéstime financiare afatgjata

a)|Aksione dhe pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara

b)|Aksione dhe investime te tiera ne pjesemarrje
c)|Aksione dhe letra te tiera me vlere
|__¢)|Hua te dhena afat gjate
Totali 0 0
2 |Aktive Afatgjata Materiale
a)|Toka 10,000,000 10,000,000
b)|Ndertesa (neto) 6,679,720 6,912,675
c)|Makineri dhe pajisje 17,879,182 19,861,477
d{Mjete transporti 1,396,602 1,745,752
dh|Akitive te tiera afatgjata materiele 205,788 257,234
Totali 36,161,292 38,777,138
3 |Aktive Biologjike Afatgjate
4 |Aktive Afatgjata Jomateriale
a) |Emri i mire
b)|Shpenzimet e zhvillimit
C)|Akitive te tjera afatgjata jomateriele
Totali 0 0
5 |Kapitali aksionar | papaguar
6 |Aktive te tjera afatgjata (ne proces)
Totali i Aktiveve Afatgjata 36,161,292 38,777,138
TOTALI AKTIVEVE 176,513,184 158,454,825

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me SKK




KORABI 2007 SHPK
K71523008G
Pasqyra e bilancit per vitin ushtrimor te mbyllur me dt. 31.12.2014

Shenime

shpjegues
[: 31 Dhjetor 2014

Nr. PASIVET DHE KAPITALI

1 |Derivativet
2 [Huamarrjet afat shkurter 0 0
a)|Huate dhe obligacionet afatshkurtra
b)|Kthimet/Ripagimet e huave afatgjata

c)|Bono te konvertueshme

31 Dhjetor 2013

Totali 0 0
3 |Detyrime afat shkurter
a)jDetyrime per tu paguar (furnitoreve) 99,547,020 81,986,350
b) [Detyrime per tu paguar ndaj punonjesve 6,401,765 5,522,863
c)|Detyrimet ndaj institucioneve tatimore 164,129 115,362
¢)|Detyrime te tjera fafat shkurter 28,273,698 31,425,148
d)|Detyrime per tatim fitimin 322,106
Totali 134,708,718 119,049,723
4 |Grantet dhe te ardhura te shtyra
5 |Provizionet afatshkurtra
Pasive Totale Afatshkurtra 134,708,718 119,049,723

1 [Huate afatgjata
a)]Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare
b)|Bonot e konvertueshme

Totali 0 0
2 |Huamarrje te tjera afatgjata 30,030,113 30,030,113
3 |Provizionet afatgjata
4 |Grandet dhe te ardhura te shtyra
Pasive Totale Afatgjata 30,030,113 30,030,113
Totali i pasiveve 164,738,831 149,079,836
i
1 |Akisonet e pakices
2 |Kapitali i aksionereve te shogerise meme
3 |Kapitali i aksionar 6,300,000 6,300,000
4 |Primi i aksionit
5 |Njesite ose aksionet e thesarit
6 - |Rezerva statutore
7 |Rezerva ligjore 65,376 22,898
8 |Rezerva te tjera 2,994,112 2,187,027
9 |Fitimi i pashperndare 0.00 -3294907.00
10 |Fitimi (humbje) e vitit financiar 2,414,865 4,144,470
Totali i Kapitalit 11,774,353 9,359,488
TOTALI I PASIVEVE DHE KAPITALIT 176,513,184 158,439,324

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me SKK



KORABI 2007 SHPK
K71523008G
Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen e mbyllur me dt. 31.12.2014

Nr. Pershkrimi shpjeguese| 31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013
1 [Shitje neto 77,559,905 63,762,568
2 |Te ardhura te tjera

Ndryshimet ne inventarin e Produktit te Gatshem
3 |dhe Produktit ne Proces 0 0
4 |Puna e kryer nga njesia ek. per gellime te veta
5§ |Mallra, lendet e para dhe sherbimet (63,111,754) (46,371,928)
a)| Ndryshime ne inventar 7,628,197 20,618,400
b)| Mirembaijtje, riparime (697,219) (1,151,334)
¢)| Sigurime (247,633) (89,652)
e)| Blerje energii, uje avull (315,616) (684,265)
)| Shpenzime transporti (378,246) (968,012)
g)| Shpenzime siguracioni 0 0
h)| Telefona, internet, posta (159,544) (174,039)
i)| Shpenzime te tjera (117,500) (117,500)
J)| Trajtime te pergjithshme (98,047) (120,000)
k)| Taksa, tatime dhe te ngjashme (661,710) (600,836)
/)| Sherbime bankare (29,875) (36,589)
m) | blerje mallrash (68,134,561) (63,048,101)

6 |Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

7 |Shpenzimet e personelit (6,817,339) (7,529,902)
a)| Pagat (5,944,890) (6,589,736)
b)| Shpenzimet e sigurimeve shogerore (872,449) (940,166)
¢)| Shpenzimet te tjera per personelin 0 0

8 |Zhvleresime dhe amortizimi (4,782,512) (5,607,191)

Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit 2,848,300 4,253,547

9 Te ardhurat/shpenzimet fin. nga njesi. kontrolluara

10 Te ardhurat/shpenzimet fin. nga pjesemarrjet

11 |Te ardhura dhe shpenzime financiare
11/a| Te ardhura/shpenz. finan. nga investime financiare
11/b| Te ardhura dhe shpenzime financiare nga interesi (7,283) (14,681)
11/c} Fitimi dhe (humbje) nga kursi i kembimit
11/d| Gjoba dhe penalitete 0 0

Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare (7,283) (14,681)
Fitimi (humbja) para tatimit 2,841,017 4,238,866
Tatim mbi fitimin 426,152 541,621
Fitim (humbje) neto e vitit financiar 2,414,865 3,697,245
- ,
\MPOg N T
Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje P ¢
2% e b



KORABI 2007 SHPK
K71523008G
Pasqyra e Fluksit Monetar

Metoda Indirekte

Nr.

Pershkrimi

31 Dhjetor 2014

31 Dhjetor 2013

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

Fitimi neto 2,414,865
Rregullime per :

Amortizimin 4,782,512
Humbje nga kembimet valutore 0
Te ardhura nga Investimet 0

Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme

(11,020,300)

Rritje/renie ne tepricen e inventarit (9,606,956)

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar 15,658,995

Rritje/renie ne tepricen shpenzimeve te periudhave te ardhme 0

Interesi i paguar 0 0
Tatim mbi fitimin i paguar 0 0
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit (185,749) 0
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e aktiveve afatgjata materiale 0

Te ardhura nga shitja e paisjeve (2,166,666)

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese (2,166,666) 0
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner 3,294,907
Shtesa/(Paksime) Humarrje Afatgjata

Shtesa/(Paksime) Humarrje Afatshkurtra

Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare 3,294,907 0
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 62,450 0
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 195,146

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 257,596 0

Keto pasqyra financiare jane pergatitur dhe aprovuar per perdorim nga:

Pergatiti:

L edo 1ol

Aprovoi:

LTI

rat financiare jane pergatitur ne perputhje me SKK



KORABI 2007 SHPK

K71523008G
Pasqyra e rezultatit tatimor per periudhen e mbyllur me dt. 31.12.2014
Shenimi 20
31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013
1 HUMBJE E MBARTUR 0 0
a |Ngaviti.... 0 0
b [Ngaviti.... 0 0
¢ |Ngaviti.... 0 0
Fitimi neto para tatimit 2,841,017 4,238,866
Shpenzime te panjohura fiskalisht 0 0
a |Amortizim pertej normave te lejuara 0 0
b |Shpenzime jo te zbritshme (*) 0 0
c |Gjoba penalitete 0 0
d |Provizione 0 0
e |[Tetjera 0 0
Fitimi | tatueshem 2,841,017 4,238,866
Minus humbjen e mbartur 0 0
FITIMI | TATUESHEM 2,841,017 4,238,866
Tatimi mbi fitimin 426,152 423,887
Parapagime gjate vitit 104,046 0
Teprica per tu paguar (rimbursuar) 322,106 423,887
3.b (*) Shpenzime jo te zbritshme 0

perbehen nga:

Keto shenime shpjeguese jane pjese integrale e Pasqyrave Financiare




KORABI 2007 SHPK

K71523008G

Pasqyra e ndryshimeve ne kapital 2014

Shenimi 11

aktonar |Primi aksionit statiigiors | | Tiora - |pashpemdare| TOTAL!

Pozicioni me 31 Dhjetor 2012 0 0 0 0 0 0
1 |Fitimi neto per periudhen kontabel 0 0 0 0
2 |Dividentet e paguar 0
3 |Rritja rezerves kapitalit 0
4 |[Emetimi aksioneve 0

Pozicioni me 31 Dhjetor 2013 6,300,000 0 65,376 2,994,112 0 9,359,488
1 |Fitimi neto per periudhen kontabel 0 2,414,865 2,414,865
2 |Dividentet e paguar 0
3 |Emetimi kapitali aksionar 0
4 |Aksione te thesari te riblera 0
ll|Pozicioni me 31 Dhjetor 2014 6,300,000 0 65,376 2,994,112 2,414,865 11,774,353

Keto shenime shpjeguese jane pjese integrale e Pasgyrave Financiare




KORABI 2007 SHPK

K71523008G
Pasqyra e levizjes dhe amortizimit te Aktiveve Afatgjate Materiale
Shenimi 8
Makineri Dhe Pajisje Pajisje

Toka Ndertesa Pajisje Mjete Transporti Elektronike Zyrash Aktive te tjera Totali
Vlera Bruto
31 Dhjetor 2013 10,000,000 6,912,675 19,861,477 1,745,752 257,234 38,777,138
Shtesa 0 2,166,666 2,166,666
Transferime 0
Pakesime 0
31 Dhjetor 2014 10,000,000 6,912,675 22,028,143 1,745,752 257,234 40,943,804
Amortizimi Akumuluar
31 Dhjetor 2013 232,955 4,148,961 349,150 51,446 5,607,191
Shtesa 0
Pakesime 0 0
31 Dhjetor 2014 0 232,955 4,148,961 349,150 51,446 4,782,512
Viera Neto
31 Dhjetor 2013 10,000,000 6,679,720 15,712,516 1,396,602 205,788 33,169,947
31 Dhjetor 2014 10,000,000 6,679,720 17,879,182 1,396,602 205,788 36,161,292

Keto shenime shpjeguese jane pjese integrale e Pasqyrave Financiare




KORABI 2007 SHPK
K71523008G

Lista e Llogarive Bankare

31 Dhjetor 2014

Shuma ne
Nr. Emertimi bankes Numri llogarisef Monedha | monedhe ¢ |Shuma ne Leke
huaj
INTESA SANPAOLO EURO 48.95 6,598
BKT EURO 0.00 24
INTESA SANPAOLO LEK 348
RAIFFEISEN BANK LEK 34,621
BKT LEK 465
CREDINS BANK LEK 200,039
Shuma 242,095

Perfaqesuesi Personit Juridik / fizik

(

Shkelgim Kupa

(emer mbiemer, firme e vule)

)




KORABI 2007 SHPK

K71523008G
Inventari i Automjeteve
31 Dhjetor 2014
Nr. Lloji automijetit Kapaciteti Targa Vlera
1 |IVECO MAGIRUS 8 M3 TR4784S
2 |MAN 8 M3 TR1826R
3 |ASTRA 8 M3 TR7547S
4 |FIAT 8 M3 TR1827R
5 |FIAT 8 M3 TR7719S

Shuma

Perfagesuesi Personit Juridik / fizik

(

(emer mbiemer, firme e vule)

)




Shénime pér pasqyrat financiare

Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2014
(Té gjitha balancat jané né leké).

1.

Informacione te pergjithshme

“Korabi 2007 " sh.p.k, eshte themeluar si nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar me 21/02/2007. Kapitali eshte
6300000 leke dhe zoterohet nga ortaku Shkelgim Kupa
Veprimtaria kryesore tregtare e shogerise per ushtrimin 2014  Prodhim material ndertimi

Permbledhje e politikave kontabel

Bazat e pergatitjes sé pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jané pergatitur né pérputhje me ligjin shqiptar ‘Pér kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
dhe me Standartet Kombétare té Kontabilitetit. Ato jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike, duke
e kombinuar me elemente té metodave té tiera dhe parimit te te drejtave te kostatuara. Ato paraqiten ne
monedhen vendase, Leké Shqiptar (“leké).

Ne paragitien e pasqyrave financiare te vitit 2014 eshte zbatuar formati i SKK-2 po keshtu edhe zerat e
pasqyrave financiare te periudhes krahasuese 2010 .

Parimet kontabile mé domethénése qé jané pédorur nga shogeria, jané si mé poshté:

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

Té ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit té té& drejtave té konstatuara.Té ardhurat nga shitia e
mallrave dhe produkteve njihen kur i jané kaluar blerésit té gjitha rreziget dhe pérfitimet, maten me besueshméri
dhe ka siguri te mjaftueshme ne marrjen e perfitimeve. Té ardhurat nga kryerja e shérbimeve njihen né varési té
fazés, né té cilén ndodhet kryerja e shérbimit né datén e bilancit dhe te ardhurat dhe shpenzimet gé lidhen me
shérbimin mund t& pérllogariten me besueshméri.Té ardhurat vierésohen me vierén e drejté té shumés sé
arkétuar ose té arkétueshme, duke marré parasysh shumén e skontimeve ose rabatet e ofruara. Shpenzimet
njihen atehere kur ato sigurohen prej te treteve dhe ne te njejtin ushtim kontabel me te ardhurat e lidhura.

Monedhat e huaja

Transaksionet né monedhé t& huaj konvertohen né lek&, me kursin zyrtar t& kémbimit t& Bankés né datén e
kryerjes sé transaksionit. Né ¢do daté bilanci,zérat monetaré té bilancit t¢ shprehur né monedhé té huaj
riviersohen me kursin zyrtar t& kémbimit t& né datén e bilancit. Zérat jomonetaré, té shprehur né monedhé té
huaj, maten né termat e kostos historike dhe nuk rivierésohen. Fitimi ose humbja e realizuar nga ndryshimi i
kurseve té kémbimit njihet né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Kurset e kémbimit, té pérdorura nga shogeria pér monedhat e huaja mé kryesore, mé 31.12.2014 jane

1 euro=140.14 leke dhe 1 dollar=115.23 lek.

Tatimin mbi fitimin

Shpenzimi per tatimin mbi fitimin perfageson shumen e tatimit per t'u paguar per vitin ushtrimor.Tatim fitimi i
pagueshem per vitin aktual bazohet mbi fitimin e tatueshem i cili ndryshon nga fitimi tregtar ge raportohet ne




pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve, sepse korrektohet nga shpenzimet e panjohura sipas legjistacionit
fiskal. Norma aktuale e tatimit mbi fitimin per ushtrimin 2014 eshte 15 %.

Kérkesat pér t'u arkétuar

Kérkesat pér tu arkétuar, té ardhurat e konstatuara dhe llogari té tjera afatshkurtra dhe afatgjata, pér t'u arkétuar
né para regjistrohen né bilanc me kosto té amortizuar. Kostoja e amortizuar e kérkesave pér tu arkétuar
afatshkurtra, né pérgijithési éshté e barabarté me vlerén e tyre nominale (minus provizionet e krijuara pér rénie
né vlerg), késhtu qé kérkesat afatshkurtra regjistrohen né bilanc me vierén e tyre neto té realizueshme (e cila
raportohet, pér shembull né njé faturé, kontraté ose dokument tjetér).

Pasivet financiare

Huate e marra, fumnitorét, shpenzimet e konstatuara dhe huamarrje té tiera afatshkurtra dhe afatgjata, pér tu
shlyer né para, né pérgjithési, mbahen me koston e amortizuar né bilanc. Kostoja e amortizuar e pasiveve
financiare afatshkurtra, né pérgjithési, &shté e barabarté me vlerén e tyre nominale; késhtu gé pasivet financiare
afatshkurtra mbahen né bilanc né vlerén e tyre neto té realizueshme (pér shembull, té raportuar né njé faturé,
kontraté ose dokument tjetér).

Aktivet e géndrueshme té trupézuara

Aktivet afatgjata materiale(AAM-té) bazohen ne modelin e kostos. Né bilanc, njé element i AAM-sé paragitet me
kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje t& akumuluar nga zhvlerésimi. Né se viera kontabél e
njé aktivi afatgjaté material rritet, si rezultat i rivierésimit, kjo mitje kreditohet drejtpérdrejt né kapitalet e veta nén
zérin “tepricé nga rivlerésimi”. Nése vlera kontabél e njé aktivi afatgjaté material zvogélohet, si rezultat i
rivierésimit, ky zvogélim njihet si shpenzim né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. Amortizimi eshte
llogaritur mbi bazen e metodes lineare per ndertesat dhe mbi bazen e vleren se mbetur per pjesen tjeter te
aktiveve te gendrueshme. Normat e perdorura jane ne ndertesa 5 % te vleres fillestare dhe per aktivet e tiera
20% te vieres se mbetur.

Gjendjet e inventaret
Vleresimi ne hyrje i inventareve behet me cmimet e blerjes dhe ne rastet kur eshte e aplikueshme u shtohen

kostot e shkaktuara per te sjelle inventaret ne kushte magazinimi. Gjendjet e inventarit ne pasqyrat financiare
paragiten me kosto mesatare te blerjeve te ushtrimit ge nga drejtimi eshte gmuar si viera neto te realizueshme.

Aktive monetare (likuiditete né arke dhe banké)

Gjendjet e mjetet monetare ne banke dhe arke, ne leke dhe valute, ne datat
31 Dhjetor 2014 jane si me poshte:

Mjetet Monetare 242,095 195,146

2 | Derivate dhe Aktive Financiare te mbajtur per tregtim 0 0
a) | Derivativet
b) | Aktivet e mbaijtur per tregtim

Totali 242,095 195,146




Gjendjet e llogarive te likujditeteve te paraqitura ne pasqyrat financiare jane te njejta me te dhenat e
kontabilitetit ~ rjedhes dhe konfirmohen me nxjerrjet e llogarive bankare dhe inventaret fizike te
monedhave.Tepricat e shprehura né monedhé té huaj, jane pérkthyer ne leke duke pérdorur kursin e
kémbimit té fundit te ushtrimit te bankes respektive.

4. Aktive té tiera financiare afatshkurtra
Kerkesat e arketueshme dhe aktive te tjera financiare, ne filim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2014
deklarohen si vijon:
3 | Aktive afatshkurter 2014 2013
a) | Llogari kerkesa te Arketueshme (kliente) 90,795,833 79,036,323
b) | Llogari kerkesa te arketueshme tvsh 238,906 596,330
c) | Llogaria te tiera te arketueshme 0 345,744
d) | Llogari e arketueshme tatim fitim 0 36,041
Totali 91,034,738 80,014,438
Ne “Llogari / Kérkesa té arkétueshme “ jane pasqyruar faturat e papaguara per shitjet ge shoqgeria ka realizuar
gjate ushtrimit .
Shumat e paragitura ne “Llogari / Kérkesa té tjera té arkétueshme’ perfagesojne tepricen debitore te “Shteti-
tatim mbi fitimin” gjendje me 31.12.2014 per tvsh te mbipaguar 238905 leke
Drejtimi mendon se te gjitha kerkesat do te arketohen ne nje periudhe afatshkurter me vleren e tyre nominale
dhe nuk parashikon renie ne viere.
5. Inventari
Gjendjet e inventarit ne fillim dhe fund te ushtrimit paraqiten:
Inventari 2014 2013
Lendet e para e materiale ndihmese 47,096,300 39,468,103
Prodhimi ne proces
Produkte te gatshme 232,965
Mallra per rishitje
Parapagesat per furnizime 1,745,794
Totali 49,075,059 39,468,103

Vlerat dhe klasifikimi ne grupe i AAM-ve te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen e mesiperme jane te
perputhura me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike ge shogeria e ka kryer ne fund te muajit
dhjetor 2014.Si politike kontabel per kontabilizimin dhe spjegimin e AAM-ve, shogeria ka zgjedhur modelin e
kostos(SNK-5).Vleresimi fillestar ne momentin e marrjes ne inventar eshte bere me koston e marrjes dhe ne
daten e mbylljes se bilancit paragiten me koston e tyre minus amortizimin e akumuluar dhe ndonje humbje te
akumuluar nga zhvleresimi. o




6. Detyrime afatshkurtera-Huate dhe parapagimet

Huate dhe parapagimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2014 paragiten si

vijon:
Detyrime afat shkurter 2014 2013
Detyrime per tu paguar (furnitoreve) 99,547,020 81,986,350
Detyrime per tu paguar ndaj punonjesve 6,401,765 5,622,863
Detyrimet ndaj institucioneve tatimore 164,129 115,362
Detyrime te tjera fafat shkurter 28,273,698 31,425,148
Detyrime per tatim fitimin 322,106 15,500

Totali 134,708,718 119,065,223

“Té pagueshme ndaj fumitoréve” pasqyron detyrimet ndaj furnitoreve per blerjen e malirave e sherbimeve pa u
likujduar ne fund te ushtrimit. Shoqeria ka pergatitur inventaret kontabel dhe shuma e llogarise sintetike eshte e
barabarte me shumen e llogarive analitike te mbajtura per cdo furnitor.Drejtimi mendon se te drejtat e fumitoreve

jane te vleresuara realisht.

7. Kapitalet e veta

Kapitali i rregjistruar i shogerise, i paraqitur ne bilanc, eshte i njejte me vendimet e depozituara ne QKR. Me
31.12.2014 ai eshte 6300000 leke, i ndare ne 100 kuota me vlere nominale 630 leke /kuota. Gjate ushtrimit
kontabel 2014 nuk ka rritie ose pakesim ne kapitalin e rregjistruar te shogerise dhe ndryshime ne raportet
zoterimit nga ortaket.
Nderkohe, gjate ketij viti eshte percaktuar destinacioni i fitimit te mbartur nga viti 2014.ka mbuluar humbjen
gjithashtu pjesa e ngelur eshte shperndare per rezerva ligjore 5% dhe pjesa e ngelur per investim

Ka kaluar ne rezerva te tjera kryesisht per investime .

Akisonet e pakices

Kapitali i aksionereve te shogerise meme

Kapitali i aksionar 6,300,000 6,300,000
Primi i aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit

Rezerva statutore

Rezerva ligjore 65,376 22,898
Rezerva te tjera 2,994,112 2,187,027
Fitimi i pashperndare 0.00 -3294907.00
Fitimi (humbje) e vitit financiar 2,414,865 4,144,470
Totali i Kapitalit 11,774,353 9,359,488

8. Fitimi (humbja) e vitit financiar

=  Te ardhurat




Te ardhura e realizuara gjate ushtrimit, sipas segmenteve(kategorive) te biznesit paragitet si vijon:

Shitje neto 77,559,905 63,762,568
Te ardhura te tjera

Ndryshimet ne inventarin e Produktit te

Gatshem dhe Produktit ne Proces 0 0

Puna e kryer nga njesia ek. per gellime te veta

Té ardhurat nga shitjia e mallrave jane vierésuar me vierén e drejté 1 shumés sé arkétuar ose té arkétueshme,
duke marré parasysh shumén e skontimeve ose rabatet e ofruara, te zhveshura nga TVSH-ja.Paragitja ne
pasqyrat financiare e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte bere sipas natyres se tyre.

»  Shpenzimet e veprimtarise kryesore

Konsumi i materialeve,mallrave, furniturave, punimeve e sherbimeve, te pasqyruara ne dokumentat justifikues,
jane rregjistruar me shumat e paguara ose te pagueshme.Kostoja e punesimit, page dhe sigurime shogerore,
eshte pasqyruar saktesisht si shpenzim me vieren e realizuar dhe te dokumentuar.Taksat lokale e taksa e
tatime te tjera ge lidhen me biznesin jane llogaritur dhe pasqyruar ne llogarite e ushtrimit. Sipas natyres se tyre
shpenzimet e ushtrimit 2014 jane ne shumen 77559905 leke

» Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Jane paraqitur si diference e te ardhurave me shpenzimet sipas kerkesave te standarteve.

11 | Te ardhura dhe shpenzime financiare 2014 2013
Te ardhura/shpenz. finan. nga investime
11/a | financiare
11/b Te ardhura dhe shpenzime financiare nga interesi (7,283) (14,681)
11/c Fitimi dhe (humbje) nga kursi i kembimit
11/d Gjoba dhe penalitete 0 0
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare (7,283) (14,681)

= Shpenzime personeli

Numri mesatar | punonjesve per ushtrimin e mbyllur eshte 21

9. Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Shpenzimet e tatimi mbi fitimin per ushtrimin kontabel 2013 dhe 2014 jane si vijon:

Mallra, lendet e para dhe sherbimet (63,111,754) (46,371,928)
Ndryshime ne inventar 7,628,197 20,618,400
Mirembaitje, riparime (697,219) (1,1561,334)
Sigurime (247,633)

(89,652)




Blerje energji, uje avull (315,616) (684,265)
Shpenzime transporti (378,246) (968,012)
Shpenzime siguracioni 0 0

Telefona, internet, posta (159,544) (174,039)
Shpenzime te tiera (117,500) (117,500)
Trajtime te pergjithshme (98,047) (120,000)
Taksa, tatime dhe te ngjashme (661,710) (600,836)
Sherbime bankare (29,875) (36,589)
blerje mallrash (68,134,561) (63,048,101)

Tatim fitimi i ushtrimit eshte i llogaritur mbi fitimin e tatushem, i cili eshte rregulluar nga shpenzimet e
panjohura sipas legjistacionit fiscal, analizuar ne tabelen e mesiperme.

Fitimi (humbja) para tatimit 2,841,017 4,238,866
Tatim mbi fitimin 426,152 541,621
Fitim (humbje) neto e vitit financiar 2,414,865 3,697,245

10. Transaksione te paleve te lidhura

Ne marrjen ne konsiderate te ¢do transaksioni dhe marredhenie te mundshme, jo thjesht formen ligjore te tyre
nuk ka transaksione te tiera me palet e lidhura.

11. Ngjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shfrytezimit

Asnje ngjarje e rendesishme nuk ka ndodhur pas dates se miratimit te pasqyrave financiare.
Nga analiza e gjendjes dhe performances financiare te shogerise, rezulton se ne ushtrimin 2014 eshte rritur
shifra e afarizmit dhe fitimi tregtar.
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